
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

OBŘÍZKA TĚLA NA SOUDU NEOBSTOJÍ! 
(Ř 2:16-29) 

 
Neboť Zákon byl dán skrze Mojžíše, milost a pravda se stala 

skrze Ježíše Krista. 
Jan 1:17 

 
Římanům 2:16-29  Nastane den, kdy Bůh skrze Ježíše Krista bude 
soudit podle mého evangelia, co je v lidech skryto. Ty se tedy 
nazýváš židem, spoléháš na zákon, chlubíš se Bohem a tím, že znáš 
jeho vůli a vyučován zákonem dovedeš rozpoznat, na čem záleží. 
Myslíš si, že jsi vůdcem slepých, světlem těch, kteří jsou ve tmách, 
vychovatelem nevzdělaných, učitelem nedospělých, protože máš v 
zákoně ztělesnění všeho poznání a vší pravdy. Ty tedy poučuješ 
druhého, a sám sebe neučíš? Hlásáš, že se nemá krást, a sám kradeš? 
Říkáš, že se nesmí cizoložit, a sám cizoložíš? Ošklivíš si modly, a věci 
z jejich chrámů bereš? Zakládáš si na zákoně, a sám přestupováním 
zákona zneuctíváš Boha? `Jméno Boží je vaší vinou v posměchu 
mezi národy´, jak stojí psáno. Obřízka má smysl, jestliže 
zachováváš zákon. Jestliže však zákon přestupuješ, je to, jako 
kdybys nebyl obřezán. Jestliže naopak ten, kdo není obřezán, 
zachovává požadavky zákona, není to, jako kdyby byl obřezán? 
Ten, kdo není obřezán, ale plní zákon, bude soudcem nad tebou, 
který s celou svou literou zákona a obřezaností zákon přestupuješ. 
Pravý žid není ten, kdo je jím navenek, a pravá obřízka není ta, 
která je zjevná na těle. Pravý žid je ten, kdo je jím uvnitř, s obřízkou 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

srdce, která je působena Duchem, nikoli literou zákona. Ten dojde 
chvály ne od lidí, nýbrž od Boha. 
 

I. ÚVOD 
Biblické odkazy:  
 Mk 7, 20-23; Jk 4, 1-3; Ř 1, 16-17; 

 

II. SPOLEHNUTÍ NA SVÉ SKUTKY JE SLEPÁ CESTA  
A. Souzeni budeme Kristem, zákonem Krista, evangeliem 

Krista 

B. Duchovní slepota a pýcha Židů 

C. Mojžíšův zákon není ztělesněním všeho poznání a vší 
pravdy. Tím je Kristus! 

Biblické odkazy:  
 1 K 2, 2; Fp 3, 7-9; Ko 2, 17; Ga 3, 21-22; Ř 10, 1-3; 2, 19-20; 1, 16-17; j 1, 17; 

 

III. KDO SPOLÉHÁ NA SEBE, UVÁDÍ BOŽÍ JMÉNO V 

POSMĚCH 
A. Soudíš, ale sám činíš totéž! 

B. Spoléháš na zákon, ačkoli nechápeš jeho smysl 

C. Uvádíš tedy Boha v posměch národům! 

Biblické odkazy:  
  Lk 6, 41; Ř 2, 1-2; 8, 7-10; 3, 9-12; 2, 19-20; Ž 50, 7-23; Mt 23, 1-2; Ga 2, 21; 

IV. ZÁKON KRISTŮV, NE MOJŽÍŠŮV, OBŘÍZKA 

SRDCE, NE PŘEDKOŽKY!  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

A. Obřízka je k ničemu, pokud nenaplňuji Mojžíšův 
zákon! 

B. Kdo z lidí může naplnit Mojžíšův zákon? Nikdo! 

C. Kristu mám podíl na Jeho spravedlnosti, On naplnil 
Mojžíšův zákon! 

Biblické odkazy:  
  Mt 23, 27; 2 Tm 3, 1-5; Ř 8, 3-4; 2 K 5, 21; 1 K 2, 9; Ř 1, 16-17 

 

 

 

 
 

 

Tajenka: 
Galatským 6:2  Berte na sebe břemena jedni druhých, tak naplníte 
……………………………………….

OLEJE, TÍSEŇ, IRSKO, STÍNY, 
HYDRY, SALON, SPORT, REVÍR, 
UKLONIT, DUKLY, RÁHNO, PÍSEŇ, 
POSUN, VÁBIT, DETAIL, JANEK, 
KRYPTA, ÚSLUHA, ROKSY, STÁZE, 
SEKCE, SKÚTR, KEKSY, ODKLAD, 
KOVÁRNA, AUDITOR, KLENOT, 
SESTAVA, SPISY, KERLES, SKŘÍŇ, 
BANKA, SNOPY, HUKOT, TONER, 
STŘELA, OSCAR, HYDRA, DRAHÁ, 
TOUHA, JITRA 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

12. května 2019 © BSK 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
úterý 1700 – Biblické studium a modlitební čas 

neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Marcus Denny (BSK Kladno), 

vedení Jaroslav Kernal (Žalm 114), písně Terezka Weberová, 

Památka Páně Pavel Borovanský. 
 

24. 7. (středa) - 27. 7. (sobota) proběhne konference Biblického poradenství 

s Georgem Scippione, tentokrát v hotelu Černá bouda u Jánských lázní. 

Přihlašujte se na webu: www.reformovanacirkev.cz 
27. 7. (sobota) – 2. 8. (pátek) navážeme sborovou dovolenou v hotelu 

Roxana, v Rokytnici nad Jizerou, v Krkonoších (www.juniorhotelroxana.cz). 

Letošním biblickým tématem  bude „Boží láska“.  Přihlaste se na:  

http://www.cirkevusti.cz/sborova-dovolena-2019 
 

 
Burkina Faso: Šest křesťanů zavražděno, poté co odmítli 
konvertovat k islámu 
Osmdesátiletý pastor Pierre Ouédraogo si 28. dubna po skončení 

bohoslužby povídal s několika členy společenství před modlitebnou, když 

do areálu znenadání vjeli ozbrojenci na motocyklech a všechny přítomné 

vyzvali, aby se zřekli své křesťanské víry. Sebrali křesťanům Bible a mobilní 

telefony a jednoho po druhém je vodili za budovu, kde je postupně 

zastřelili. Toho dne zemřelo celkem šest křesťanů, kteří odmítli konvertovat 

k islámu. Sedmý z nich, Adama Sawadogo, byl sice zraněn, ale zřejmě se 

nachází mimo ohrožení života. 
Vy však jste `rod vyvolený, královské kněžstvo, národ svatý, lid náležející 
Bohu´, abyste hlásali mocné skutky toho, kdo vás povolal ze tmy do svého 

podivuhodného světla. (1 Petrův 2:9) 

http://www.cirkevusti.cz/
http://www.reformovanacirkev.cz/
http://www.cirkevusti.cz/sborova-dovolena-2019

